recordantes eum, qui neque conferre neque venire dignatus
 sit ad eos efferendos qui pro libertate populique salute in
 Chæronea occubuerunt, morte mulciare par est, tanquam,
 quod ad ipsum attinet, insepulti viri illi relictii sint; quo-
 rum hic neque tumulos præteriens erubuit octavo demum
 anno ipsorum patriam suam appellare.

46. De quibus, iudices, paullo plura narrare constitui,
 vosque audire precor nec alienos putare tales sermones a pu-
 blicis contentionibus; siquidem bonorum virorum præconia
 manifestum indicium de iis qui contraria molluntur faciunt.
 Præterea justum est laudem, quæ una præmium periculo-
 rum est bonis viris, hanc ipsam, quandoquidem et illi in
 communem salutem urbis animas suas effuderunt, in publi-
 cis et communibus certaminibus urbis haud prætermite-
 46. De quibus, iudices, paullo plura narrare constitui,
 vosque audire precor nec alienos putare tales sermones a pu-
 blicis contentionibus; siquidem bonorum virorum præconia
 manifestum indicium de iis qui contraria molluntur faciunt.
 Præterea justum est laudem, quæ una præmium periculo-
 rum est bonis viris, hanc ipsam, quandoquidem et illi in
 communem salutem urbis animas suas effuderunt, in publi-
 cis et communibus certaminibus urbis haud prætermite-
 46. De quibus, iudices, paullo plura narrare constitui,
 vosque audire precor nec alienos putare tales sermones a pu-
 blicis contentionibus; siquidem bonorum virorum præconia
 manifestum indicium de iis qui contraria molluntur faciunt.
 Præterea justum est laudem, quæ una præmium periculo-
 rum est bonis viris, hanc ipsam, quandoquidem et illi in
 communem salutem urbis animas suas effuderunt, in publi-
 cis et communibus certaminibus urbis haud prætermite-

tere. (47) Nam illi hostibus occurrerunt apud confinia
 Bœotiae pro Græcorum libertate pugnaturi, non in mœnibus
 spem salutis habentes, neque terram populandam proden-
 tes hostibus, sed suam fortitudinem propriam tutiorem
 esse munitionem putantes lapideis propugnaculis, meri-
 toque pudefacti solum quod se educarit cernere vastari.
 (48) Jure: quemadmodum enim erga naturales parentes
 et adoptativos non omnes æque sunt benevoli, ad hunc
 modum erga regiones, quæ natura nos non attingunt,
 sed post acquisitæ sunt, minus affecti sunt homines.
 Ejusmodi sententiis impulsæ, cum optimis viris ex æquo
 periculorum consortes facti, non pari ratione participes
 sunt facti: fortunæ: virtute namque non fruuntur cum vi-
 ventibus, sed mortui gloriam reliquerunt, haud victi, sed
 mortui ubi in acie collocati fuere pro libertate dimicantes.

(49) Quodam omnium longe mirabilissimum, attamen ve-
 rum dicere oporteat, illi vincentes mortui sunt. Præmia
 enim belli bonis viris sunt libertas et virtus: hæc sane ambo
 defunctis vita præsto sunt. Neque fieri potest ut illi
 dicantur victi esse qui mentibus suis non trepidaverint ob
 imminentium malorum pavorem. Solos enim eos qui in
 bellis honeste moriuntur, nemo victos esse jure dix-
 49. Quodam omnium longe mirabilissimum, attamen ve-
 rum dicere oporteat, illi vincentes mortui sunt. Præmia
 enim belli bonis viris sunt libertas et virtus: hæc sane ambo
 defunctis vita præsto sunt. Neque fieri potest ut illi
 dicantur victi esse qui mentibus suis non trepidaverint ob
 imminentium malorum pavorem. Solos enim eos qui in
 bellis honeste moriuntur, nemo victos esse jure dix-
 49. Quodam omnium longe mirabilissimum, attamen ve-
 rum dicere oporteat, illi vincentes mortui sunt. Præmia
 enim belli bonis viris sunt libertas et virtus: hæc sane ambo
 defunctis vita præsto sunt. Neque fieri potest ut illi
 dicantur victi esse qui mentibus suis non trepidaverint ob
 imminentium malorum pavorem. Solos enim eos qui in
 bellis honeste moriuntur, nemo victos esse jure dix-
 49. Quodam omnium longe mirabilissimum, attamen ve-
 rum dicere oporteat, illi vincentes mortui sunt. Præmia
 enim belli bonis viris sunt libertas et virtus: hæc sane ambo
 defunctis vita præsto sunt. Neque fieri potest ut illi
 dicantur victi esse qui mentibus suis non trepidaverint ob
 imminentium malorum pavorem. Solos enim eos qui in
 bellis honeste moriuntur, nemo victos esse jure dix-

erit: nam servitutem fugientes celebrem mortem seligunt.
 (50) Declaravit porro istud horum virorum virtus: soli
 enim omnium Græciæ libertatem suis in corporibus habe-
 bant. Una enim illi vitam permutarunt resque Græcorum
 ad servitutem deciderunt: simul enim sepulta est cum ho-
 rum corporibus reliquorum Græcorum libertas. Unde et
 perspicuum omnibus fecerunt se non privatim fecisse bel-
 lum, sed pro publica libertate tuenda sese præ aliis peri-
 cula subissæ. Quocirca haud puduerit me, iudices, dicere
 coronam patriæ esse illorum animas. (51) Quapropter
 ex iis quæ recte illi gesserunt scitis, Athenienses, soli
 ex Græcis bonos viros honoribus afficere: inveniatis enim
 apud alios quidem in foro gladiatorum statuas positas, apud

ἀγοραῖς ἀθλητὰς ἀνακειμένους, καρ' ὑμῖν δὲ στρατη-
 20 γοὺς ἀγαθοὺς καὶ τοὺς τὸν τύραννον ἀποκτείναντας. Καί
 τοιοῦτους μὲν ἀνδρας οὐδ' ἔξ ἀπάσης τῆς Ἑλλάδος ὀλί-
 γους εἰρᾶν βράδιον, τοὺς δὲ τοὺς στεφανίτας ἀγῶνας νε-
 νικηκότας εὐπετῶς πολλαχόθεν ἔστι γεγονότας ἰδεῖν.
 Ὡσπερ τοίνυν τοῖς εὐεργέταις μεγίστας τιμὰς ἀπονέμε-
 τε, οὕτω δίκαιον καὶ τοὺς τὴν πατρίδα κατασχύνοντας
 καὶ προδιδόντας ταῖς ἐσχάταις τιμωρίαις κολάζειν.